Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador nº 01 ao Edital nº 20/2022 Edital Retificador nº 01 ao Edital nº 20/2022

EDITAL DE TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E PORTADOR DE DIPLOMA PARA
INGRESSO EM 2022/02.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 727,
de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:RESOLVE:

I – RETIFICARI – RETIFICAR os itens 1.6; 1.7; 2.2; 5.2; 5.3 e 8, do Edital nº 20/2022, conforme segue:

Onde se lê:Onde se lê:

1.6 DAS HABILITAÇÕES E VAGAS PARA REINGRESSO1.6 DAS HABILITAÇÕES E VAGAS PARA REINGRESSO

CAMPUS CUIABÁ “OCTAYDE JORGE DA SILVA”

Curso

Semestres

2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 10º

Bacharelado em Engenharia da Computação
Resolução CONSUP nº 18/2012
Turno: Integral

5 5 5 0 0 0 0 0 0

Bacharelado em Engenharia de Controle e
Automação
Resolução CONSUP nº 37/2011
Turno: Integral

5 5 5 0 0 0 0 0 0

Bacharelado em Turismo
Resolução CONSUP nº 69/2014
Turno: Noturno

5 5 0 0 0 0 0 0 0

Educação Física (Licenciatura) (entrada anual)
Resolução CONSUP nº 24/2011
Turno: Noturno

3 0 5 0 5 0 5 0 0

Tecnologia em Automação Industrial

Portaria da SETEC nº 200 de 05/05/2008
Turno: Noturno

0 0 0 0 0 4 0 0 0

Tecnologia em Construção de Edifícios
Resolução CD/CEFET nº 15/2010
Turno: Noturno

15 15 15 15 15 15 0 0 0

Tecnologia em Controle de Obras
Resolução CD/CEFET nº 02/2003
Turno: Noturno

15 15 15 15 15 15 0 0 0

Tecnologia em Geoprocessamento
Resolução CONSUP nº 16/2010
Turno: Noturno

5 5 5 5 5 0 0 0 0

Tecnologia em Redes de Computadores
Portaria SETEC nº 244/2017
Turno: Matutino

4 4 4 4 4 0 0 0 0

Tecnologia em sistemas para internet
Resolução CONSUP nº 37/2013
Turno: Noturno

4 2 2 0 0 0 0 0 0

Total de vagas para Reingresso: 295 (duzentos e noventa e cinco) vagas

Leia-se:Leia-se:

1.6 DAS HABILITAÇÕES E VAGAS PARA REINGRESSO1.6 DAS HABILITAÇÕES E VAGAS PARA REINGRESSO

CAMPUS CUIABÁ “OCTAYDE JORGE DA SILVA”

Curso

Semestres

2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 10º

Bacharelado em Engenharia da Computação
Resolução CONSUP nº 18/2012
Turno: Integral

5 5 5 0 0 0 0 0 0

Bacharelado em Engenharia de Controle e
Automação
Resolução CONSUP nº 37/2011
Turno: Integral

5 5 5 0 0 0 0 0 0

Bacharelado em Engenharia Elétrica
Resolução CONSUP nº 41/2019
Turno: Noturno

5 5 5 5 0 0 0 0 0

Bacharelado em Turismo
Resolução CONSUP nº 69/2014
Turno: Noturno

5 5 0 0 0 0 0 0 0

Educação Física (Licenciatura) (entrada anual)
Resolução CONSUP nº 24/2011
Turno: Noturno

3 0 5 0 5 0 5 0 0

Tecnologia em Automação Industrial
Portaria da SETEC nº 200 de 05/05/2008
Turno: Noturno

0 0 0 0 0 4 0 0 0

Tecnologia em Construção de Edifícios
Resolução CD/CEFET nº 15/2010
Turno: Noturno

15 15 15 15 15 15 0 0 0

Tecnologia em Controle de Obras
Resolução CD/CEFET nº 02/2003
Turno: Noturno

15 15 15 15 15 15 0 0 0

Tecnologia em Geoprocessamento
Resolução CONSUP nº 16/2010
Turno: Noturno

5 5 5 5 5 0 0 0 0

Tecnologia em Redes de Computadores
Portaria SETEC nº 244/2017
Turno: Matutino

4 4 4 4 4 0 0 0 0

Tecnologia em sistemas para internet
Resolução CONSUP nº 37/2013
Turno: Noturno

4 2 2 0 0 0 0 0 0

Total de vagas para Reingresso: 315 (trezentos e quinze) vagas

Onde se lê:Onde se lê:

1.7 DAS HABILITAÇÕES E VAGAS PARA PORTADORES DE DIPLOMA1.7 DAS HABILITAÇÕES E VAGAS PARA PORTADORES DE DIPLOMA

CAMPUS CUIABÁ – OCTAYDE JORGE DA SILVA/MT

Curso

Semestres

2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 10º

Bacharelado em Engenharia da Computação
Resolução CONSUP nº 18/2012
Turno: Integral

5 5 5 0 0 0 0 0 0

Bacharelado em Engenharia de Controle e
Automação
Resolução CONSUP nº 37/2011
Turno: Integral

5 5 5 0 0 0 0 0 0

Bacharelado em Secretariado Executivo
Resolução CD/CEFET nº 03/2009
Turno: Noturno

1 0 0 0 0 0 0 0 0

Bacharelado em Turismo
Resolução CONSUP nº 69/2014
Turno: Noturno

5 5 0 0 0 0 0 0 0

Educação Física (Licenciatura) (entrada anual)
Resolução CONSUP nº 24/2011
Turno: Noturno

3 0 5 0 5 0 5 0

Tecnologia em Construção de Edifícios
Resolução CD/CEFET nº 15/2010
Turno: Noturno

15 15 15 15 15 15 0 0 0

Tecnologia em Controle de Obras
Resolução CD/CEFET nº 02/2003
Turno: Noturno

15 15 15 15 15 15 0 0 0

Tecnologia em Geoprocessamento
Resolução CONSUP nº 16/2010
Turno: Noturno

5 5 5 5 5 0 0 0 0

Tecnologia em Redes de Computadores
Portaria SETEC nº 244/2017
Turno: Matutino

4 4 4 1 0 0 0 0 0

Tecnologia em sistemas para internet
Resolução CONSUP nº 37/2013
Turno: Noturno

2 1 1 0 0 0 0 0 0

Total de vagas para Portadores de diploma: 281 (duzentos e oitenta e uma) vagas

Leia-seLeia-se

1.7 DAS HABILITAÇÕES E VAGAS PARA PORTADORES DE DIPLOMA1.7 DAS HABILITAÇÕES E VAGAS PARA PORTADORES DE DIPLOMA

CAMPUS CUIABÁ – OCTAYDE JORGE DA SILVA/MT

Curso

Semestres

2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 10º

Bacharelado em Engenharia da Computação
Resolução CONSUP nº 18/2012
Turno: Integral

5 5 5 0 0 0 0 0 0

Bacharelado em Engenharia de Controle e
Automação
Resolução CONSUP nº 37/2011
Turno: Integral

5 5 5 0 0 0 0 0 0

Bacharelado em Engenharia Elétrica
Resolução CONSUP nº 41/2019 0 0 0 2 2 0 0 0 0

Turno: Noturno

Bacharelado em Secretariado Executivo
Resolução CD/CEFET nº 03/2009
Turno: Noturno

1 0 0 0 0 0 0 0 0

Bacharelado em Turismo
Resolução CONSUP nº 69/2014
Turno: Noturno

5 5 0 0 0 0 0 0 0

Educação Física (Licenciatura) (entrada anual)
Resolução CONSUP nº 24/2011
Turno: Noturno

3 0 5 0 5 0 5 0

Tecnologia em Construção de Edifícios
Resolução CD/CEFET nº 15/2010
Turno: Noturno

15 15 15 15 15 15 0 0 0

Tecnologia em Controle de Obras
Resolução CD/CEFET nº 02/2003
Turno: Noturno

15 15 15 15 15 15 0 0 0

Tecnologia em Geoprocessamento
Resolução CONSUP nº 16/2010
Turno: Noturno

5 5 5 5 5 0 0 0 0

Tecnologia em Redes de Computadores
Portaria SETEC nº 244/2017
Turno: Matutino

4 4 4 1 0 0 0 0 0

Tecnologia em sistemas para internet
Resolução CONSUP nº 37/2013
Turno: Noturno

2 1 1 0 0 0 0 0 0

Total de vagas para Portadores de diploma: 285 (duzentos e oitenta e cinco) vagas

Onde se lê:Onde se lê:

2.2 2.2 Do período de inscrição: de 03 a 13 de maio de 2022.

Leia-se:Leia-se:

2.22.2 Do período de inscrição: de 03 a 22 de maio de 2022.

Onde se lê:Onde se lê:

5.25.2 Data das matrículas: 6 a 8 de junho de 20226 a 8 de junho de 2022.

5.35.3 Horário das matrículas: das 08h00min do dia 6 de junho de 2022 às 17h59min do dia 8 de junho de 2022das 08h00min do dia 6 de junho de 2022 às 17h59min do dia 8 de junho de 2022.

Leia-se:Leia-se:

5.25.2 Data das matrículas: 0808 a 10 de junho de 2022 a 10 de junho de 2022.

5.35.3 Horário das matrículas: das 08h00min do dia 08 de junho de 2022 às 17h59min do dia 10 de junho de 2022das 08h00min do dia 08 de junho de 2022 às 17h59min do dia 10 de junho de 2022.

Onde se lê:Onde se lê:

8.8. CRONOGRAMA

DATA EVENTOS

03 a 13 de maio de 2022 Período de inscrição

03 de junho de 2022 Divulgação do Resultado da análise curricular.

6 a 8 de  junho de 2022 Período de matrículas

Leia-se:Leia-se:

8. 8. CRONOGRAMA

DATA EVENTOS

03 a 22 de maio de 2022 Período de inscrição

06 de junho de 2022 Divulgação do Resultado da análise curricular.

08 a 10 de  junho de 2022 Período de matrículas

Cuiabá, 12 de maio de 2022.

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 12/05/2022 17:14:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

355219
de4b6df6a9

	Documento assinado eletronicamente por: